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Насосы серии КМХ
консольные
моноблочные  химические

Насосы центробежные серии КМХ предназначены для перекачивания химически активных жидкостей с плотностью до 1850 кг/м3 и содержанием механических примесей в количестве не более 0,1% по массе с размером частиц не более 0,2 мм. Кинематическая вязкость перекачиваемой жидкости не более 30 сСт.   Проточная часть насоса выполнена из морозо - химически стойкой пластмассы – армлена (до-45) .  Уплотнение вала – торцовое (силицированный графит). Климатическое исполнение насоса У2. по ГОСТ 15150-69.
                                                    Пример записи обозначения насоса:
КМХ 65-40-200

где КМХ – обозначение типа насоса (консольный моноблочный химический);
 65 – диаметр входного патрубка, мм;
 40 – диаметр выходного патрубка, мм;
 200 – условный диаметр рабочего колеса

Насосы КМХ сертифицированы и разрешены федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Характеристики перекачиваемой жидкости:

	Перекачиваемая  жидкость
	Концентрация
	Температура,0С

	Серная  кислота                         
	Н2SО4
	0 - 98
	1 -70

	Соляная  кислота                       
	HCl
	0 -37
	1 - 70

	Азотная  кислота                       
	HNO3
	0 - 40
	1 - 60

	Фосфорная  кислота                  
	H3PO4
	0 - 90
	1 - 60

	Уксусная  кислота                  
	CH3COOH
	0 - 98
	1 - 60

	Щелочь  натриевая                   
	NaOH
	0 - 50
	20 - 70

	Гидроокись  алюминия           
	Al (OH)3
	0 - 32
	20 - 70

	Гидроокись  калия                    
	КОН
	0 - 53
	20 - 70


	Технические характеристики
	КМХ 65-40-200
	КМХ 65-40-200

	Подача  номинальная,  м3 /ч
	24
	40

	Напор  номинальный, м
	50
	45

	Частота  вращения, об/мин                             
	2900
	2900

	Допускаемый кавитационный запас, м не более
	4,5
	4,5

	Мощность, кВт
	15
	22

	Электропитание, В
	380
	380

	КПД, %
	52
	45

	Габариты насоса с эл. двигателем, мм
	820х380х445
	825х400х460

	Масса насоса с эл. двигателем, не более кг
	180
	270
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Сводная напорная характеристика


Габаритные установочные чертежи
	Насос
	L
	L1
	L2
	H
	C
	B
	Ду
	Ду1
	h

	КМХ 65-40-200
	820
	312
	178
	445
	254
	380
	65
	40
	160

	КМХ 65-40-200
	825
	325
	203
	460
	279
	400
	80
	50
	180
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